Foram lidos e dados pareceres favoráveis ao
Projeto de Lei: Projeto de Lei nº 3.380/2025 de 19 de Agosto de 2025.QUE "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(abertura de credito no valor de R$ 388.159,61 (trezentos e oitenta e oito
mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, para contribuir com o salário educação, com a aquisição dos gêneros alimentícios
para o preparo da alimentação escolar dos alunos e com o transporte escolar dos estudantes), não havendo